


Edição 476 | Ano 2023
11 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MJKQW7IS-5JUDHK3P-6RFMBCWA-SWKBR38Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

DECRETO Nº 068/2023 DE 08 DE MAIO DE 2023.

“Concede Estabilidade Financeira à Servidora

abaixo indicada e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e em cumprimento ao contido no art. 37 da Lei
Municipal nº 256/2016, de 01 de abril de 2016, e Lei Complementar Municipal
nº 022/2021 de 21 de dezembro de 2021, e

Considerando o contido no processo administrativo nº 001/2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a Servidora Pública Municipal Sra. MARIA LEIDE ALVES

DOS SANTOS; Matrícula Funcional nº 138; Cargo/Função: Professora, como

vantagem pessoal, estabilidade inanceira equivalente aos vencimentos

pagos aos servidores  concursados  ocupantes de Cargo Comissionado de

DIRETOR DE DEPARTAMENTO - SIMBOLO DAS II B.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, icando

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristópolis, em 08 de maio de 2023.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

REGISTRE-SE.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA

Prefeito Municipal

Edição 476 | Ano 2023
11 de maio de 2023

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: MJKQW7IS-5JUDHK3P-6RFMBCWA-SWKBR38Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE DISPENSA/CONTRATO

CT  Contrato  nº  061/2023  -  Processo  Administraivo  0080/2023,  Dispensa  de  Licitação

037/2023 -   Contratada:  FAUSTA OLIVEIRA DE SOUZA,  Objeto:  locação de imóvel  para

auxílio moradia para  a Secretária  de Ação Social  deste  município de Cristópolis -  Valor

Global  Bruto  R$ 900,00  (novecentos  reais)  –  período  11/05/2023 a  11/08/2023,  Fundamento

legal: Art. 78, da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

Processo Administrativo 0081/2023, Dispensa de Licitação 038/2023 - Orgão – Prefeitura Municipal
de  Cristópolis  -  Contratado:  REFRISUL MARQUES  LTDA-ME  –  CNPJ:  17.936.846/0001-30 -
Objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO DOS ARES CONDICIONADOS DOS
VEICULOS E MAQUINAS DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS - BA.  -  Valor Global Bruto R$
14.080,00  (quatorze mil  e  oitenta  reais)  - Fundamento legal:  Art.  24,  inciso  II,  da  Lei  Federal
8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 11 de maio de 2023, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA,
Prefeito Municipal.

Processo Administrativo 0082/2023, Dispensa de Licitação 039/2023 - Orgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado:  HC EPI’S EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E TREINAMENTOS
LTDA  –  CNPJ: 36.225.735/0001-60 - Objeto:  AQUISIÇÃO DE PROTETORES SOLAR PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS - BA.  - Valor Global
Bruto R$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais) - Fundamento legal: Art. 24, inciso II, da
Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 11 de maio de 2023, GILSON NASCIMENTO
DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Edição 476 | Ano 2023
11 de maio de 2023

Página 4

AVISO

Certificação Digital: MJKQW7IS-5JUDHK3P-6RFMBCWA-SWKBR38Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	DECRETO
	DECRETO

	ATA
	AVISO


		2023-05-11T14:56:36-0300




